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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA BERAT 

AGJENCIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

 

Nr. ______Prot.                                                                    Berat, më 01.04.2026 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

Drejtuar:Operatorit ekonomik I.D.K-KONSTRUKSION, me Nipt K51408016J, adresë Tiranë, 

Vorë, Autostrada Tiranë- Durrës, Km 12, Rruga Zaja, Koder Berxulle, Nr pasurie 1014/3, Zk 

1167, me përfaqësues ligjor Bledi Hoxhallari.  

Tipi i Kontratës: Kontratë Furnizim Mallrash.  

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar, Mallra.  

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë 

dhe kohëzgjatja e kontratës]:  

 

Nr-REF-77952-03-03-2026 

 

Objekti: “ BLERJE MATERIALE SINJALISTIKË RRUGORE” 

 

Sasia:  

 

N

r Emertimi Njesia 

Sasi

a 

1 Përvijues anësor të përkulshëm  cope 50 

2 Tabele rrethore  D = 60cm për ndalim qarkullimi  (Fe ,me adeziv Cl 2) cope 5 

3 
Tabele rrethore  D = 60cm për kufizim shpejtësie 20 km/orë  (Fe ,me adeziv 

cope 5 
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Cl 2) 

4 Tabele rrethore  D = 60cm për STOP (Fe ,me adeziv Cl 2) cope 5 

5 Tabele rrethore  D = 60cm për Ngushtim rruge (Fe ,me adeziv Cl 2) cope 3 

6 Tabele rrethore  D = 60cm për punim rruge (Fe ,me adeziv Cl 2) cope 3 

7 

Tabele rrethore  D = 60cm, kufizim tonazhi mbi 8 ton me orar  (Fe ,me 

adeziv Cl 2) cope 3 

8 Tabele katrore  40- 60cm KALA -CASTLE (Fe ,me adeziv Cl 2)  cope 6 

9 

Tabele katrore 40- 60cm ndalim qarkullimi per mjete taksi 8+1 (Fe ,me 

adeziv Cl 2) cope 9 

10 Tabele katrore 40-60 cm Taxi  cope 2 

11 Tub i zinguar D=60 mm, H=3.3 m/l cope 10 

12 Kurriza artificial 3 cm cope 155 

 

 

Kohëzgjatja e kontratës: Brenda 1 ( një) Muaji nga dt e lidhjes së Kontratës.  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: dt 04.03.2026 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr. 18 dt 

09.03.2026. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë proçedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Bajro Bros,  me Nipt M11313029O, me ofertë prej 0 ( zero) lek. 

ERVIN LUZI, me Nipt K71707007Q, prej 848.900 ( tetëqind e dyzet e tetë mijë e nëntëqind) 

lek pa tvsh. 
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I.D.K-KONSTRUKSION, me Nipt K51408016J, prej 1.061.050 ( një milion e gjashtëdhjetë e 

një mijë e pesëdhjetë) lek pa tvsh. 

R.S. &M, me Nipt K32203002I, prej 1.328.500 ( një milion e treqind e njëzet e tetë mijë e 

pesëqind) lek pa tvsh. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.Bajro Bros me Nipt M11313029O, me ofertë prej 0 ( zero) lek. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, rezulton se 

nuk ka ngarkuar dokumenta në sistem, me përjashtim të një dokumenti NIPT. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos skualifikimin e këtij operatori në sistemin 

elektronik të prokurimit publik. 

 

2.Operatori ekonomik ERVIN LUZI, me Nipt K71707007Q. 

Oferta e operatorit ekonomik prej 848.900 ( tetëqind e dyzet e tetë mijë e nëntëqind) lek pa tvsh. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, komisioni i 

vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konformë 

kërkesave të dokumentave standarte të tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori 

ekonomik pjesëmarrës nuk është i plotë dhe konformë kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të 

tenderit.  

Oferta e op ekonomik në bazë të nenit 93 të LPP Nr. 162/2020 “ Për prokurimin Publik”, i 

ndryshuar, nenit 93 i VKM Nr. 285 dt 19.05.2021 “ Për Miratimin e Rregullave të prokurimit 

Publik”, i ndryshuar, është konstatuar anomalisht e ulët nga të gjitha ofertat e vlefshme për këtë 

proçedurë prokurimi.   

 

Ofertat janë llogaritur në bazë të ofertave të vlefshme: 

 

1. ERVIN LUZI, me Nipt K71707007Q, me ofertë prej 848.900 ( tetëqind e dyzet e tetë mijë e 

nëntëqind) lek pa tvsh. 

2. I.D.K-KONSTRUKSION, me Nipt K51408016J, me ofertë prej 1.061.050 ( një milion e 

gjashtëdhjetë e një mijë e pesëdhjetë) lek pa tvsh. 

3. R.S. &M me Nipt K32203002I, me ofertë prej 1.328.500 ( një milion e treqind e njëzet e tetë 

mijë e pesëqind) lek pa tvsh. 

Pas rezultatit të ofertave të pranuara komisioni zbatoi formulën e DST për ofertën anomalisht e 

ulët ( nëse ka). 
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O- Oferta 

MO- Mesatarja e ofertave të vlefshme MO= 3.238.450/3 

N- Nr i ofertave të vlefshme N=3 

PR ( zm)- Zbritje e mundshme 

MO= 1.079.483 

PR= 1.079.483 X 85%= 917.560 

O1= 848.900<PR= 917.560 

Ofertë anomalisht e ulët. 

 

Në bazë të Nenit 82 pika 4 VKM Nr. 285 dt 19.05.2021 “ Për Miratimin e Rregullave të 

prokurimit Publik”, i ndryshuar, në rastin kur janë të vlefshme 3 ( tre) ose më shumë oferta, në 

përputhje me neni 93 të LPP-së, oferta vlersohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do jetë më e 

vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme.  

Bazuar mbi nenin 93 pika 5 e LPP-së “ Për prokurimin Publik” i ndryshuar, “ Në procedurat e 

prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa 

kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”., në kushte të tilla oferta e 

op ek refuzohet.  

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos skualifikimin e këtij operatori në sistemin 

elektronik të prokurimit publik. 

 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë Subjektin I.D.K-KONSTRUKSION, 

me Nipt K51408016J, adresë Tiranë, Vorë, Autostrada Tiranë- Durrës, Km 12, Rruga Zaja, 

Koder Berxulle, Nr pasurie 1014/3, Zk 1167, me ofertë prej 1.061.050 ( një milion e 

gjashtëdhjetë e një mijë e pesëdhjetë) lek pa tvsh., ( shuma perkatese e shprehur me fjale dhe 

shifra/ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

Joana Melengu 

 

 


